O recurso voluntário é tempestivo e atende aos demais requisitos de admissibilidade previstas no Decreto n. 70.235/1972.
Para uma melhor contextualização deste litígio, resgato, no essencial. o relatório da decisão recorrida:
[...]
Conforme Relatório Fiscal, trata-se de débito no valor R$ 131.646,80 (cento e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos), relativo contribuições destinadas a outras entidades e fundos), do período janeiro a dezembro de 2004, incidentes sobre remuneração paga a segurados empregados.
Notificada da autuação por via postal em 31/01/2009, a

[...]

O recurso voluntário é tempestivo e atende aos demais requisitos de 

admissibilidade previstas no Decreto n. 70.235/1972. 

Para uma melhor contextualização deste litígio, resgato, no essencial. o relatório 

da decisão recorrida: 

[...] 

Conforme Relatório Fiscal, trata-se de débito no valor R$ 131.646,80 (cento e trinta e 

um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos), relativo contribuições 

destinadas a outras entidades e fundos), do período janeiro a dezembro de 2004, 

incidentes sobre remuneração paga a segurados empregados. 

Notificada da autuação por via postal em 31/01/2009, a autuada apresentou impugnação